
Jak na defibrilátor?
Záchranáři proškolili
zaměstnance krajského
úřadu

20. 05. 2024 14:20

Další akce odboru zdravotnictví Krajského úřadu Libereckého kraje pro
zaměstnance úřadu v rámci programu Věnujme se svému zdraví se na
kraji uskutečnila začátkem května. Ve spolupráci se Zdravotnickou
záchrannou službou Libereckého kraje uspořádal odbor cyklus seminářů
na téma AED a první pomoc.

Při seminářích, které se konaly od 2. do 9. května, absolvovali zaměstnanci vždy nejprve
teoretickou přednášku a následně praktickou instruktáž pro použití AED neboli automatického
externího defibrilátoru – který se nachází i na stěně mezi podatelnou a recepcí úřadu – a
provedení resuscitace na modelech. Kromě toho trénovali účastníci také například správnou
komunikaci se záchranáři prostřednictvím telefonu či  ve skupinkách spolupráci na záchraně
osoby v bezvědomí.

„Akce měla u zaměstnanců ohlas, o čemž svědčí děkovné zprávy, ve kterých kolegové oceňovali
perfektní připravenost lektorů, jejich milý a profesionální přístup a rady z praxe. Seminář vnímali



zaměstnanci úřadu jako přínosný a ocenili řadu nových informací. Vzhledem k hodnocení budeme
rádi za budoucí spolupráci se Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje i na další témata
první pomoci,“ prohlásil Vladimír Richter, kraský radní pro resort zdravotnictví.


